GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ

PODER EXECUTIVO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS E CONVÊNIOS

PARECER TECNICO - DA PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 02/2023-015PMT

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO

PROJETO DE PAISAGISMO DA AVENIDA PARÁ E AVENIDA MAÇARANDUBA, NO

MUNICIPIO DE TUCUMÃ-PARÁ.

No dia 04 de janeiro de 2024 foi analisada a proposta apresentada no processo da

Tomada de Preço Nº 02/2023-015PMT, na modalidade tomada de preços.

1. A empresa CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no

CNPJ 07.329.932/0001-21 apresentou proposta no valor de R$ 75.007,96 (SETENTA E

CINCO MIL, SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), sendo vantajosa, estando

0,643% abaixo do valor orçado pela CONTRATANTE que é de R$ 75.793,96 (SETENTA

E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS).

CONCLUSÃO: Concluída a verificação da documentação apresentada pela empresa

não foi encontrado nem um item ou serviço com valor superior ao da CONTRATANTE

nem em condições de inexequibilidade, estando de acordo com o art. 48 da Lei nº 8.883

de 1994.

Sem mais observações.

TUCUMÃ-PA, 04 de janeiro de 2024.

DEUSDETE GUARINA FONTES
ENGENHEIRO AGRÔNOMO

CREA-n° 240907065-5

		2024-01-04T17:11:48-0300
	DEUSDETE GUARINA FONTES:85505323200